
e -ecbwade 1Jw&lo4 	tiVaeÁW 

t/A 

BUENOS AIRES, 1 g SEP  2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0699/22, 0843/22, 
1482/22 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia, se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Bloque Frente de Todos y el Interbloque Juntos por el Cambio, han comunicado a 
esta Presidencia, cambios en diferentes Comisiones de esta H. Cámara 
(Expedientes 3852-D-23 y 3853-D-23). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de los señores 
Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo I (II fojas), que forman parte de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 	0 9 	5 	2  / 2 3 



ye ea,ma, ), a h 91/tda(70 4 h h t fax,idw 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE FAMILIAS, NIÑEZ Y JUEVENTUDES. 

Se designa a la señora Diputada INGRID JETTER, en reemplazo de la señora 
Diputada MARÍA DE LAS MERCEDES JOURY. 

Se designa al señor Diputado GUSTAVO RENÉ HEIN, en reemplazo de la señora 
Diputada MARÍA ANGEL SOTOLANO. 

Se designa a la señora Diputada MARILÚ QUIROZ, en reemplazo de la señora 
Diputada MARÍA EUGENIA VIDAL. 

Se designa al señor Diputado ALFREDO OSCAR SCHIAVONI, en reemplazo de la 
señora Diputada VICTORIA MORALES GORLERI. 

• COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS Y GARANTÍAS. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA CAROLINA MOISÉS, en reemplazo del 
señor Diputado RICARDO DANIEL DAIVES. 

Se designa al señor Diputado EDUARDO TONIOLLI, en reemplazo del señor 
Diputado SERGIO OMAR PALAZZO 

Se designa a la señora Diputada MABEL CARRIZO, en reemplazo de la señora 
Diputada GABRIELA BEATRIZ ESTEVEZ 

Se designa a la señora Diputada VERÓNICA LÍA CALIVA, en reemplazo del señor 
Diputado JUAN CARLOS ALDERETE. 

Se designa al señor Diputado HERNÁN PÉREZ ARAUJO, en reemplazo del señor 
Diputado SANTIAGO NICOLÁS IGON 

Se designa al señor Diputado PEDRO CRISTIAN DANTAS, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA ROSA MARTÍNEZ 

R.P. N° 0952/23 



2 mea d( 	iii (4 }Va GL.¿92 

«a,  

ANEXO I. 
[continuación] 

• COMISIÓN DE ASUNTOS COOPERATIVOS, MUTUALES Y DE ORG. NO 
GUBERNAMENTALES. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA LENA, en reemplazo de la señora 
Diputada SOLEDAD CARRIZO. 

Se designa a la señora Diputada MARCELA COLÍ, en reemplazo del señor 
Diputado JORGE RIZZOTTI. 

Se designa a la señora Diputada CAMILA CRESCIMBENI, en reemplazo del señor 
Diputado FEDERICO ANGELINI. 

Se designa al señor Diputado MARTÍN MAQUIEYRA, en reemplazo del señor 
Diputado JOSÉ CARLOS NUÑEZ. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA BROUWER DE KONING, en 
reemplazo del señor Diputado RODRIGO DE LOREDO. 

R.p.No  0952/23 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

